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 JAKĄ DROGĘ WYBIORĄ POLACY
ZDROWIE PO WYBORACH –

W

 POLITYCZNE ROZMOWY „MENEDŻERA ZDROWIA”

W sprawie wyborów parlamentarnych pewne jest jedno – odbędą się 15 października. Wszystkie inne kwestie 
pozostają otwarte. Trudno wyrokować, czy zwycięży partia rządząca, czy opozycja. Wyniki sondaży nie są 
jednoznaczne, część obywateli wciąż nie zdecydowała, na kogo odda głos. Aby pomóc czytelnikom „Menedżera 
Zdrowia” – i tym, którzy przejmują się opieką zdrowotną w Polsce – spytaliśmy przedstawicieli partii o ich 
plany dotyczące systemu ochrony zdrowia. Poznając propozycje ugrupowań, będzie można świadomie podjąć 
decyzję podczas wyborów. Publikujemy wywiady z Januszem Korwin-Mikkem z Konfederacji, Tomaszem 
Latosem z Prawa i Sprawiedliwości, Wojciechem Koniecznym z Lewicy, Beatą Małecką-Liberą z Platformy 
Obywatelskiej i Dariuszem Klimczakiem z Polskiego Stronnictwa Ludowego. Nasi rozmówcy prezentują sta-
nowiska swoich partii, deklarując, jakie zmiany w ochronie zdrowia zamierzają wprowadzić po wygranych wy-
borach. Oprócz wypowiedzi parlamentarzystów publikujemy tekst ekspertów współpracujących z Szymonem 
Hołownią z Polski 2050, którzy także dzielą się swoją „receptą” na „Zdrowie po wyborach”. Są zaskakujące 
teorie, sporo realistycznej oceny sytuacji, a także zapowiedzi wielkich pieniędzy na ochronę zdrowia, propozycje 
prywatyzacji, centralizacji i decentralizacji, bezlimitowego leczenia, oddłużenia szpitali i przeprofilowania części 
z nich. Pytaliśmy też o to, którym ugrupowaniom jest najbliżej do siebie i kto mógłby być ministrem zdrowia.  
Rozmowy z politykami i tekst ekspertów analizuje Maciej Biardzki, publicysta i były menedżer opieki 
zdrowotnej. Podejmuje próbę symulacji, czy na podstawie programów zdrowotnych przedstawionych w cy-
klu „Zdrowie po wyborach” jest możliwe stworzenie potencjalnej koalicji na lata 2023–2027. Kto mógłby 
z kim się porozumieć, w jakim zakresie i… po co? 
Swoje propozycje zdrowotne przedstawia też Andrzej Sośnierz, poseł koła Polskie Sprawy i były prezes 
Narodowego Funduszu Zdrowia, z kolei były dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Zgierzu Mariusz Ję-
drzejczak przedstawia perspektywę lat minionych, przypominając o „Pakcie dla zdrowia 2030”. – Przed 
poprzednimi wyborami przedstawiciele najważniejszych wówczas partii uznali w końcu oczywisty fakt, że 
tylko wspólne działanie może dawać nadzieję na konieczną zmianę i poprawę funkcjonowania rodzimego 
systemu ochrony zdrowia – zwraca uwagę, wyjaśniając, co z tego wyniknęło i czy można na tej podstawie 
wyciągać wnioski na przyszłość.
Aby czytelnik otrzymał jak najpełniejszy obraz tego, na co może liczyć po 15 października – do czasu 
wyborów na stronie internetowej „Menedżera Zdrowia” będziemy prezentować wywiady, komentarze eks-
pertów i sondy dotyczące poszczególnych zagadnień zdrowotnych. Opublikujemy też głosy branżowych 
liderów opinii, którzy wskażą, jakie kwestie – ich zdaniem – wymagają poprawy. Wszystko po to, by 
wybrać, jak najbardziej świadomie i jak najlepiej dla pacjentów, lekarzy i menedżerów ochrony zdrowia. 
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Wszystkie materiały z cyklu „Zdrowie po wyborach” dostępne będą na stronie internetowej  
„Menedżera Zdrowia” – aby mieć do nich dostęp, zeskanuj kod QR:


